BỘ THUỶ SẢN
Số:
438/TS-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
20 tháng
8 năm
1983

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ THỦY SẢN SỐ 438/TS-QĐ NGÀY 20-8-1983 VỀ QUYỀN SỬ DỤNG NGOẠI TỆ XUẤT KHẨU THUỶ SẢN

CỦA CÁC ĐƠN VỊ SẢN XUẤT

TRỰC THUỘC BỘ VÀ QUỐC DOANH ĐÁNH CÁ CÁC TỈNH.

BỘ TRƯỞNG BỘ THUỶ SẢN

Căn cứ nghị định số 35-CP ngày 9-2-1981 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền

hạn, trách nhiệm của bộ trưởng và chức năng của Bộ trong một số lĩnh vực quản lý Nhà

nước;

Căn cứ nghị quyết số 113-HĐBT ngày 10-7-1982 của Hội đồng bộ trưởng về một số biện

pháp phát triển hàng xuất khẩu và tăng cường công tác quản lý xuất nhập khẩu;

Căn cứ chỉ thị số 124-CT ngày 4-5-1983 của Chủ tịch Hội đồng bộ trưởng về việc đẩy mạnh

phát triển ngành thuỷ sản;

Theo đề nghị của giám đốc Công ty xuất khẩu thuỷ sản, vụ trưởng Vụ kế hoạch và vụ trưởng

Vụ kế toán tài vụ

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Các đơn vị sản xuất khai thác tôm, cá để xuất khẩu sau đây được quyền sử dụng 90%

ngoại tệ thực thu (theo giá trị FOB) cả phần trong kế hoạch và phần vượt mức kế hoạch:

- Xí nghiệp liên hợp thuỷ sản Hải Phòng, quốc doanh đánh cá Chiến thắng.

- Các viện, trường đại học, trung học thuỷ sản có kết hợp trong nghiên cứu và giảng dạy để

sản xuất hàng xuất khẩu thuỷ sản.

- Các đơn vị đánh tôm, cá của Hải quân và xí nghiệp quốc doanh đánh tôm, cá của các tỉnh.

Điều 2.- Việc sử dụng ngoại tệ phải nhằm vào việc khôi phục và mở rộng năng lực sản xuất;

chỉ được phép nhập một phần ít hàng tiêu dùng thiết yếu để cải thiện đời sống cho người trực

tiếp sản xuất hàng xuất khẩu thuỷ sản (Bộ sẽ duyệt theo kế hoạch hàng năm).

Điều 3.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 1 tháng 1 năm 1983.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3524